
Regiobuslinie X93
Der neue Schnellbus zwischen
Göppingen und Lorch

Landratsamt Göppingen
Amt für Mobilität und Verkehrsinfrastruktur
Lorcher Straße 6, 73033 Göppingen

E-Mail mobilitaet@lkgp.de
www.landkreis-goeppingen.de

Filsland Mobilitätsverbund GmbH
Bahnhofstraße 24, 73033 Göppingen

E-Mail: info@fi lsland.de
www.fi lsland.de

Omnibusverkehr Göppingen OVG
Bliederhäuser GmbH und Co. KG
Autenbachstraße 1, 73035 Göppingen

E-Mail zentrale@ovgp.de
www.ovgp.de

Ab dem 15.06.2019 können Fahrgäste
die neue schnelle Verbindung zwischen
Göppingen und Lorch nutzen.

Was ist neu?
Schnelle Verbindung
zwischen Fils- und Remstal
 in 28 Min. von Göppingen nach Lorch

 in 17 Min. von Wäschenbeuren nach Göppingen

 direkte Linienwege

 nur eine zentrale Haltestelle pro Ort

Stundentakt 
 Mo bis Fr: 5:00 Uhr bis 24:00 Uhr 

 Sa: 6:00 bis 24:00 Uhr

 So: 7:00 bis 24:00 Uhr 

Anschlusssicherung
 kurze Umstiegszeiten auf Regionalzüge

 gesicherter Anschluss in Richtung Schwäbisch Gmünd / 
Aalen und Waiblingen / Stuttgart

 die Busse warten bis zu einer Zugverspätung
von 15 Minuten

Busausstattung
 Einsatz von Neufahrzeugen im Landesdesign

 Barrierefreiheit

 freier W-LAN Zugang 

 USB-Steckdosen



Der Linienweg der neuen Regiobuslinie Fahrplan Regiobuslinie X93

Göppingen – Lorch
Montag – Freitag

Göppingen ZOB 05:22 06:22 07:22 08:22 09:22 … 23:22

EWS-Arena / Lorcher Straße 05:25 06:25 07:25 08:25 09:25 … 23:25

Bartenbach Am Meerbach 05:27 06:27 07:27 08:27 09:27 … 23:27

Rechberghausen Feuerwehr 05:30 06:30 07:30 08:30 09:30 … 23:30

Birenbach Bahnhofstraße 05:34 06:34 07:34 08:34 09:34 … 23:34

Wäschenbeuren Marktplatz 05:38 06:38 07:38 08:38 09:38 … 23:38

Kirneck B297 Hohe Linde 05:41 06:41 07:41 08:41 09:41 … 23:41

Lorch Poststraße Bahnhof 05:50 06:50 07:50 08:50 09:50 … 23:50

Samstag Sonntag

Göppingen ZOB 06:22 … 23:22 07:22 … 23:22

EWS-Arena / Lorcher Straße 06:25 … 23:25 07:25 … 23:25

Bartenbach Am Meerbach 06:27 … 23:27 07:27 … 23:27

Rechberghausen Feuerwehr 06:30 … 23:30 07:30 … 23:30

Birenbach Bahnhofstraße 06:34 … 23:34 07:34 … 23:34

Wäschenbeuren Marktplatz 06:38 … 23:38 07:38 … 23:38

Kirneck B297 Hohe Linde 06:41 … 23:41 07:41 … 23:41

Lorch Poststraße Bahnhof 06:50 … 23:50 07:50 … 23:50

Lorch – Göppingen
Montag – Freitag

Lorch Poststraße Bahnhof 05:06 06:06 07:06 08:06 09:06 … 23:06

Kirneck B297 Hohe Linde 05:14 06:14 07:14 08:14 09:14 … 23:14

Wäschenbeuren Marktplatz 05:17 06:17 07:17 08:17 09:17 … 23:17

Birenbach Bahnhofstraße 05:21 06:21 07:21 08:21 09:21 … 23:21

Rechberghausen Feuerwehr 05:25 06:25 07:25 08:25 09:25 … 23:25

Bartenbach Am Meerbach 05:28 06:28 07:28 08:28 09:28 … 23:28

EWS-Arena / Lorcher Straße 05:30 06:30 07:30 08:30 09:30 … 23:30

Göppingen ZOB 05:34 06:34 07:34 08:34 09:34 … 23:34

Samstag Sonntag

Lorch Poststraße Bahnhof 06:06 … 23:06 07:06 … 23:06

Kirneck B297 Hohe Linde 06:14 … 23:14 07:14 … 23:14

Wäschenbeuren Marktplatz 06:17 … 23:17 07:17 … 23:17

Birenbach Bahnhofstraße 06:21 … 23:21 07:21 … 23:21

Rechberghausen Feuerwehr 06:25 … 23:25 07:25 … 23:25

Bartenbach Am Meerbach 06:28 … 23:28 07:28 … 23:28

EWS-Arena / Lorcher Straße 06:30 … 23:30 07:30 … 23:30

Göppingen ZOB 06:34 … 23:34 07:34 … 23:34

Lorch Poststraße Bahnhof

Kirneck B297 Hohe Linde

Wäschenbeuren Marktplatz

Birenbach Bahnhofstraße

Rechberghausen Feuerwehr

Bartenbach am Meerbach

Göppingen ZOB / Bahnhof

Göppingen EWS-Arena / Lorcher Straße

Gültig ab dem 15.06.2019 – Es gelten die Tarife des Filsland Mobilitätsverbundes,
der Landestarif (bwtarif) sowie das VVS Tagesticket Netz.


